П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной
инфраструктуры в городе Лермонтове» утвержденную постановлением
администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869 «Об
утверждении муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния
объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова
от 31 мая 2022 года № 31 «О внесении изменений в решение Совета города
Лермонтова от 28 февраля 2022 года № 3 «О бюджете города Лермонтова
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города
Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение
состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе
Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города
Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869 «Об утверждении муниципальной
программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов
дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Лермонтова
Янакова Д.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова     Е.Н. Кобзева

   № 230 10 апреля 2023 г.

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 10 апреля 2023 г. № 230___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова
«Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной
инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением
администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869 «Об
утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и
улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в
городе Лермонтове», (далее - Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

Объем финансирования мероприятий
Программы на 2023 - 2028 годы оценивается
в 404 075,64382 тыс. руб., из них:
краевой бюджет – 362 468,0976 тыс. руб.;
местный бюджет – 41 607,54622 тыс. руб.
Общий объем финансирования мероприятий
Программы на 2023 – 2028 годы оценивается
в тыс. руб., в том числе, по годам:
в 2023 году – 156 883,85145 тыс. руб.;
в 2024 году – 222 204,44237 тыс. руб.;
в 2025 году – 6 050,33 тыс. руб.;
в 2026 году – 6 312,34 тыс. руб.;
в 2027 году – 6 312,34тыс. руб.;
в 2028 году – 6 312,34 тыс. руб.».

2. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

движения в городе Лермонтове» (далее – Подпрограмма):
2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

Объем финансирования мероприятий
Программы на 2023 год оценивается
в 156 883,85145 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.;
краевой бюджет – 146 313,98523 тыс. руб.;
местный бюджет – 10 569,86622 тыс. руб.
Общий объем финансирования мероприятий

3

Программы на 2023 – 2028 годы оценивается
в 404 075,64382 тыс. руб., в том числе,
по годам:
в 2023 году – 156 883,85145 тыс. руб.;
в 2024 году – 222 204,44237 тыс. руб.;
в 2025 году – 6 050,33 тыс. руб.;
в 2026 году – 6 312,34 тыс. руб.;
в 2027 году – 6 312,34тыс. руб.;
в 2028 году – 6 312,34 тыс. руб.».

3. Приложение 3 к Программе «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение
состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе
Лермонтове», изложить в новой редакции.

Приложение 3
к муниципальной программе «Дороги
и улучшение состояния объектов дорожно-
транспортной инфраструктуры в городе
Лермонтове», утвержденной постановлением
администрации города Лермонтова
от 10 апреля 2023 г. № 230

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов

дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

№ п/п

Наименование программы,
подпрограммы программы,

основного мероприятия
подпрограммы программы,

направление расходов

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
программы,

подпрограммы
программы, основному

мероприятию
подпрограммы

программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

2023

2024

2025

2026

2027

2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальная программа

«Дороги и улучшение
состояния объектов
дорожно-транспортной
инфраструктуры в городе
Лермонтове», всего

 156883,85145 222204,44237 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

  бюджетные
ассигнования бюджета

10569,86622 6050,33 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

города Лермонтова
(далее – местный
бюджет),
в т.ч. предусмотренные:

  администрация города
Лермонтова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  муниципальное

казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

10569,86622 6050,33 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

  средства краевого
бюджета:

146313,98523 216154,11237 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1

«Повышение безопасности
дорожного движения в
городе Лермонтове»
Программы, всего

 156883,85145 222204,44237 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

  бюджетные
ассигнования местного
бюджета,
в т.ч. предусмотренные:

10569,86622 6050,33 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

  администрация города
Лермонтова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  муниципальное
казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

10569,86622 6050,33 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

  средства краевого
бюджета

146313,98523 216154,11237 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие

основные мероприятия:

2.1. Основное мероприятие 1
«Организация
капитального ремонта,
ремонта и содержания
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения», всего

 156883,85145 222204,44237 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

  бюджетные
ассигнования местного
бюджета,
в т.ч. предусмотренные:

10569,86622 6050,33 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

  администрация города
Лермонтова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  муниципальное

казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

10569,86622 6050,33 6050,33 6312,34 6312,34 6312,34

  средства краевого

бюджета:
146313,98523 216154,11237 0,00 0,00 0,00 0,00

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

направление расходов
основного мероприятия 1:

2.1.1. Ремонт автомобильных
дорог и тротуаров города

бюджетные
ассигнования местного
бюджета

683,498 1530,70 1530,70 1591,93 1591,93 1591,93

  муниципальное

казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

683,498 1530,70 1530,70 1591,93 1591,93 1591,93

2.1.2. Комплексное содержание

дорог и тротуаров города
Лермонтова

бюджетные
ассигнования местного
бюджета

4519,63 2333,2533 4519,63 4720,41 4720,41 4720,41

  муниципальное
казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

4519,63 2333,2533 4519,63 4720,41 4720,41 4720,41

2.1.3. Разработка проектной

документации
автомобильных дорог,
проектов организации
дорожного движения,
разработка проектно-
сметной документации по
ремонту и реконструкции
автомобильных дорог

бюджетные
ассигнования местного
бюджета

439,996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

общего пользования
местного значения

2.1.4. Модернизация

нерегулируемых
пешеходных переходов, в
том числе прилегающих
непосредственно к
образовательным
организациям

бюджетные
ассигнования местного
бюджета

1436,53022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.5. Строительство и рекон-

струкция автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

 100000,00 218340,48907 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования местного
бюджета

1000,00 2186,3767 0,00 0,00 0,00 0,00

  муниципальное
казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

1000,00 2186,3767 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого
бюджета

99000,00 216154,11237 0,00 0,00 0,00 0,00

9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.6.

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения за счет
средств местного бюджета;

 49804,19723 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования местного
бюджета

2490,212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  муниципальное
казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

2490,212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого
бюджета

47313,98523 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Первый заместитель главы
администрации города Лермонтова               Д.О. Янаков

	2. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Лермонтове» (далее – Подпрограмма):
	2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	3. Приложение 3 к Программе «объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», изложить в новой редакции.
	объемы и источники

	финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов